
 

 
 

 
 
 
 

Archiv hlavního města Prahy 
CZ321100010 

 
 

Archiv města Břevnov 
 

1868-1921 (1935) 
 

 

Inventář 

 

NAD č. 22 

Pomůcka č. 638 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Bc. Ilona Pokorná, Mgr. Michala Křížková, v programu ProArchiv 
inventář upravila Mgr. Jiřina Fidlerová 

Praha 2022 



 
 

 

2 
 
 

 

  



 
 

 

3 
 
 

 

 

Obsah 
Úvod ................................................................................................................................................................... 4 

I. Dějiny původce archivního souboru ............................................................................................................ 4 

Popis původce  – poř. č. 1 ........................................................................................................................... 4 

Popis původce  – poř. č. 2 ........................................................................................................................... 6 

II. Dějiny archivního souboru ......................................................................................................................... 8 

III. Archivní charakteristika archivního souboru ............................................................................................. 9 

IV. Tematický popis archivního souboru ...................................................................................................... 10 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky ............................................... 10 

Soupis jednotek popisu .................................................................................................................................... 11 

Knihy ............................................................................................................................................................. 11 

» Knihy úřední .......................................................................................................................................... 11 

» Knihy pomocné ...................................................................................................................................... 16 

Spisy .............................................................................................................................................................. 17 

» Obec a její správa .................................................................................................................................. 17 

» Správa obecního majetku ...................................................................................................................... 20 

» Péče o vnitřní bezpečnost a veřejný pořádek ....................................................................................... 22 

» Působení obce ve veřejném zájmu ........................................................................................................ 25 

» Spolupůsobení ve státních, všeobecně správních a bezpečnostních záležitostech .............................. 28 

Rejstříky ............................................................................................................................................................ 32 

Rejstřík osobní .............................................................................................................................................. 32 

Rejstřík zeměpisný ........................................................................................................................................ 32 

 

 
 
 



 
 

 

4 
 
 

 

Úvod 
 

I. Dějiny původce archivního souboru 
 

Popis původce  – poř. č. 1  
Identifikátor INTERPI: nebyl zatím přidělen 
 

Preferovaná forma jména: Obecní úřad Břevnov (Praha) 
 

Typ preferované formy jména: úřední 
 

Datace použití jména od-do: 1850 - 1907 
 

Datum vzniku: 1850 
 

Typ vzniku: vznik na základě zákona 
 

Datum zániku: 1907 
 

Typ zániku: zánik s nástupcem/nástupci 
 

Nástupce: Městský úřad Břevnov (Praha), 1907 - 1921 
 

Datace působnosti původce: - (neuvádí se, neboť je známa doba existence) 
 

Sídlo původce: Břevnov (Hlavní město Praha, Česko) 
 

Dějiny původce:  
Osada Břevnov se řadí k nejstarším osadám v okolí Prahy. První zmínky o ní pochází z roku 993, kdy byl 
založen tamní klášter sv. Benedikta, Bonifáce a Alexia pro benediktinský řád Boleslavem II.(1)  a sv. 
Vojtěchem. Břevnovský klášter byl prvním mužským klášterem v českých zemích. Tento klášter ale brzy 
vyhořel a za Břetislava I. byl založen nový klášter sv. Vojtěcha a Benedikta. Zakládací listina kláštera, která 
pochází až ze 13. století, se zmiňuje i o existenci vesnice Břevnov, jež pravděpodobně existovala ještě před 
samotným klášterem. Původní poloha je neznámá, pozdější středověká osada se rozkládala východním 
směrem od kláštera. 
 
V minulosti byla obec rozdělena na tři části, a to Velký Břevnov, Malý Břevnov a Tejnka. Tyto tři části 
náležely původně jako církevní statky břevnovskému klášteru. Později byly spojeny v jednu příměstskou 
obec Břevnov. Správu obce měl na starosti rychtář dosazený opatem kláštera. Poloha v blízkosti Pražského 
hradu od západu byla pro obec výhodná a znamenala pro ni jistou prosperitu. Projížděla tudy důležitá 
procesí, Břevnov byl také často místem posledního zastavení důležitých návštěv před vjezdem na Pražský 
hrad, nejednou se stal i místem setkání či uvítání významných osobností. Na druhou stranu kvůli blízkosti 
panovnického sídla se obec potýkala s častým pleněním. Všechny vojenské akce postupující ze západu 
mířily skrze Břevnov, který byl během staletí spolu s klášterem častokrát pobořen či vypálen. V husitské 
době byl zcela zpustošen klášter, během 16. století ves dvakrát vyhořela, další škody napáchala třicetiletá 
válka, v 18. století byla obec poznamenána událostmi sedmileté války a války o rakouské dědictví.  
 
Na konci 17. století se v obci nacházelo asi 13 rolnických živností. Od konce 18. století začíná v Břevnově 
populační, stavební a hospodářský rozvoj, který postupoval velmi rychle, a tak obec měla ve 2. polovině 19. 
století již 219 domů. Břevnov nebyl typickým průmyslovým předměstím. Dlouhou dobu si zachovával 
venkovský charakter zemědělské krajiny, kterou doplňovaly četné opukové a pískovcové lomy nebo cihelny, 
usedlosti a drobná vesnická zástavba. Na sklonku 19. století byla výstavba na jižní straně údolí již poměrně 



 
 

 

5 
 
 

 

hustá a vytvářela několik ulic. Brzy v těchto nových domech žili jak místní břevnovští řemeslníci, tak i lidé 
dojíždějící za prací do Prahy, neboť Břevnov sám nestačil stále rostoucí počet obyvatel zaměstnávat.  
 
Poznámky: 
(1) Založení kláštera Boleslavem II. je někdy zpochybňováno, neboť Boleslav II. je sice uveden na zakládací 
listině, ta je ale pozdějším falzem ze 13. stol. Na ochranném privilegiu papeže Jana XV. z 31. 5. 993 je jako 
zakladatel uveden pouze sv. Vojtěch. Srov. AMP, Sbírka rukopisů, sign. 8380, Kropáček, Zdeněk: Dějiny 
Břevnova, s. 4. 
 

Funkce původce:  
A) SAMOSTATNÁ PŮSOBNOST 
Evidence obecních příslušníků, společníků a přespolních, vystavování domovských listů 
Volby do obecního zastupitelstva 
Jmenování, odvolávání a odměňování zaměstnanců obce, žádosti (konkurzy) o místa 
Vyhlašování zákonů a nařízení 
Organizace činnosti obecní samosprávy 
Smírčí a dražební pravomoc 
Evidence a správa obecního majetku 
Zakládání a správa obecních podniků 
Rozpočtové hospodaření 
Vedení účetní agendy 
Péče o pořádek, bezpečnost a veřejné potřeby obyvatel 
Dohled nad trhy a zásobováním 
Zdravotní a veterinární záležitosti 
Záležitosti dohledu nad veřejnou mravností 
Působení obce ve veřejném zájmu (chudinství a sociální péče) 
Péče o školství 
Spolupráce s církvemi 
Spolupráce se spolky 
Podpora kulturního života 
B) PŘENESENÁ PŮSOBNOST 
Spolupůsobení v záležitostech všeobecně správních a bezpečnostních 
Spolupůsobení ve vojenských záležitostech 
Spolupůsobení v berních záležitostech 
Spolupůsobení v soudních záležitostech 
Spolupůsobení v zemědělských a lesnických záležitostech 
 
 
 

Normy – konstitutivní: 
Císařský patent č. 170/1849 ř. z. (vyhlášení tzv. prozatímního obecního zřízení ze 17. března 1849) 
Výnos ministerstva vnitra č. 440/1849 ř. z. (odložení realizace prozatímního obecního zřízení) 
Výnos ministerstva vnitra z 12. února 1850 (prováděcí předpis, v Čechách publikován vyhláškou českého 
místodržitele č. 51/1850 z. z. č.) 
Nařízení ministra vnitra č. 116/1850 ř. z. ze dne 7. března 1850 (výklad obecního zřízení) 
Instrukce z 8. dubna 1850 č. 152/1850 ř. z. (volba obecních zastupitelských sborů) 
Císařský patent č. 58/1859 ř. z. (obecní zřízení, v platnost vstoupila pouze ustanovení o domovském právu) 
Nařízení státního ministerstva č. 261/1860 ř. z. (vyhlášení voleb do obecních výborů) 



 
 

 

6 
 
 

 

Nařízení státního ministerstva č. 38/1861 ř. z. (obnovení veřejnosti zasedání obecních výborů) 
Zákon č. 18/1862 ř. z. (obecní zákon o obecním zřízení) 
Zákon č. 7/1864 z. z. č. (obecní zřízení pro Čechy) 
 

Vnitřní struktury původce: 
Obecní výbor 
Obecní představenstvo 
Starosta 
Obecní komise 
 

Autor záznamu: Bc. Ilona Pokorná 
 

Zdroje informací: 
Viz Prameny a literatura 
 

Popis původce  – poř. č. 2  
Identifikátor INTERPI: nebyl zatím přidělen 
 

Preferovaná forma jména: Městský úřad Břevnov (Praha) 
 

Typ preferované formy jména: úřední 
 

Datace použití jména od-do: 1907 - 1921 
 

Datum vzniku: 1907 
 

Typ vzniku: vznik s předchůdcem/předchůdci 
 

Předchůdce: Obecní úřad Břevnov (Praha), 1850 - 1907 
 

Datum zániku: 31.12.1921 
 

Typ zániku: zánik na základě zákona 
 

Datace působnosti původce: - (neuvádí se, neboť je známa doba existence) 
 

Sídlo původce: Břevnov (Hlavní město Praha, Česko) 
 

Dějiny původce:  
Během návštěvy Františka Josefa I. dne 27. dubna 1907 byl Břevnov povýšen na město. Listina stvrzující 
tento akt byla následně vydána 11. května 1907. Tou dobou měla obec již téměř 400 domů a téměř 10 tis. 
obyvatel. Většina pozemkového vlastnictví na území města ale nadále patřila benediktinům. Ke změně 
poměrů došlo až v důsledku první pozemkové reformy za první republiky, kdy byla uvolněna podstatná část 
zemědělské půdy, na níž začala stavět místní bytová a stavební družstva. Na počátku 20. století probíhala 
jednání o připojení pražských předměstí Karlína, Žižkova, Královských Vinohrad a Smíchova k Praze. Tato 
jednání byla následně rozšířena i o některé vzdálenější obce, mimo jiné i o Břevnov, jehož připojení bylo 
schváleno městským výborem 14. listopadu 1907. V následujícím roce došlo ke sloučení do té doby 
samostatně očíslovaných břevnovských osad. Nakonec se Břevnov stal součástí Velké Prahy až k 1. lednu 
1922 na základě zákona č. 114 z 6. února 1920, což přineslo další nárůst obyvatel, ale také stavební rozvoj 
veřejných objektů. Společně se Střešovicemi a Libocí byl Břevnov označen jako městská část Praha XVIII. V 
roce 1949 bylo původních 20 pražských čtvrtí zákonem č. 76/1949 Sb. rozděleno na 16 obvodů, dosavadní 
čtvrť Praha XVIII. se v podstatě v nezmenšeném obvodu (zmenšená jen o část Dolní Liboce a Střešovic) 
začíná označovat jako Praha 5. V roce 1960 proběhla další reorganizace pražských obvodů. Dosavadních 16 
obvodů bylo reorganizováno na 10 a obvod Praha 5 byl sloučen s obvodem Praha 6. 
 



 
 

 

7 
 
 

 

 

Funkce původce:  
A) SAMOSTATNÁ PŮSOBNOST 
Volby do městského sboru 
Organizace úřadu a městské kanceláře 
Veřejná činnost městské samosprávy (politické projevy městské reprezentace, podpora národních akcí, 
členství města v samosprávných a národních organizacích, významné návštěvy ve městě, státní a veřejné 
oslavy organizované městskou samosprávou, pocty a vyznamenání udělené městu, propagace města.) 
Vyhlašování zákonů a nařízení 
Starost o městské úředníky, zaměstnance a zřízence (systematizace míst, služební instrukce, služební 
poměr, obsazování míst, služební přísahy, odborné zkoušky, kauce, hodnocení a odměňování, vyznamenání, 
platy a deputáty, disciplinární řízení, rezignace a výpovědi, penze, osobní záležitosti jednotlivých 
zaměstnanců města) 
Smírčí a dražební působnost města 
Dokumentace města (pamětní knihy) 
Evidence obecních příslušníků, společníků a přespolních (cizinců) 
Evidence a ochrana obecního majetku 
Zřizování a správa obecních ústavů a fondů 
Správa městského (pozemkového) majetku města 
Výběr a vymáhání poplatků a dávek 
Rozpočtové hospodaření města 
Vedení účetní agendy města 
Dohled nad vnitřním pořádkem a bezpečností 
Stavba a údržba obecních komunikací, veřejných prostranství a dopravních staveb 
Dohled nad trhy 
Dohled nad zásobováním 
Organizace zdravotní služby 
Dohled nad dodržováním čeledního řádu. Spolupůsobení při dohledu nad zaměstnaneckými poměry 
dělníků a živnostenských zaměstnanců 
Ochrana všeobecné mravopočestnosti 
Povolování staveb. Dohled nad bezpečností staveb a dodržování stavebních předpisů 
Ochrana proti požárům 
Organizace chudinské a sociální péče 
Regulace bytových poměrů. Regulace nájmů 
Správa škol 
Spolupráce se spolky, stavovskými komorami a svazy 
Podpora kulturního života města a osvětová činnost 
B) PŘENESENÁ PŮSOBNOST 
Spolupůsobení ve vojenských záležitostech 
Spolupůsobení v záležitostech daní a vedení pozemkového katastru 
Spolupůsobení v soudních záležitostech 
Spolupůsobení v záležitostech zemědělství, lesnictví, myslivosti, vodního hospodářství a rybolovu 
Spolupůsobení v oblasti státní sociální péče 
 

Normy – konstitutivní: 
Zákon č. 75/1919 Sb. (změna volebního řádu pro obecní samosprávu) 
Zákon č. 76/1919 Sb. (změna organizace orgánů obecní samosprávy) 
Zákon č. 329/1921 Sb. (změna pravidel pro hospodaření obcí, tzv. první finanční novela 
 



 
 

 

8 
 
 

 

Vnitřní struktury původce: 
Městský výbor (od r. 1919 zastupitelstvo): usnášející a dozorčí pravomoc 
Městské představenstvo / rada: usnášející a výkonný orgán 
Starosta: výkonný orgán 
Městské komise: poradní a dozorčí funkce 
Trestní senát (starosta + dva členové představenstva): trestní pravomoc  
 

Autor záznamu: Bc. Ilona Pokorná 
 

Zdroje informací: 
Viz Prameny a literatura 
 

 
II. Dějiny archivního souboru 
 

Dějiny archivního souboru: Břevnovské zastupitelstvo se od roku 1882 scházelo v místnostech domu č. p. 2 
v Tejnce, kde mělo nájemní smlouvu na 6 let. V srpnu roku 1883 obec koupila pozemek č. parc. 333/334 v 
Tejnce, na němž se v únoru roku 1884 začala stavět nová budova břevnovského obecního domu, která byla 
dokončena v červnu téhož roku. Ve 20. letech 20. století se břevnovská úřadovna nacházela v Markétské 
ulici č. p. 1. Zastupitelů bylo v Břevnově 18, z toho 4 členové obecní rady v čele se starostou. 
Tomáš Tuma vulgo Hladík, jenž byl posledním břevnovským rychtářem a zároveň prvním voleným starostou 
obce. Po něm následují starostové: 
František Dvořák (do r. 1860) 
Jan Kutina (1860–1867) 
Ondřej Kohoutek (1867–1880) 
František Tuma (1880–1883) 
Josef Růžička (1883–1886) 
Jan Tellinger (1886–1890) 
Antonín Los (1890–1895) 
Josef Blumentritt (1895–1901) 
Bedřich Pokorný (1902–1905) 
Jan Kolátor (1905–1916) 
Bedřich Pokorný (1916–1918) 
Bohuslav Kopta (1919–1922) 
O tom, jakým způsobem bylo nakládáno se spisy, mnoho nevíme. Podací protokoly obecního zastupitelstva 
z let 1888–1901 naznačují, že registratura byla rozdělena do téměř 30 oddělení, žádná manipulace se ale 
nedochovala. Některé dochované písemnosti jsou sice označeny číslem jednacím, ale žádná není přiřazena 
pod konkrétní registraturní oddělení. Víme, že v roce 1887 bylo úřadu nařízeno vedení seznamu 
domobranců a měla být zavedena evidence chudých za pomoci popisních archů. 
 

Přímý zdroj akvizice: Dle návrhu jednotné organizace archivnictví ve Velké Praze z 16. června 1922, čj. 9045 
os. praes. měl archivář hlavního města Prahy za povinnost převzít veškerý materiál spisoven připojených 
měst a obcí Velké Prahy. Do péče archivu tak byly v této době pravděpodobně převzaty tři fascikly spisů z 
let 1912–1918 a jedna domovská matrika.(2)  V roce 1960 bylo celostátně provedeno přebírání farních 
kronik do fondů archivů(3), z fary u sv. Markéty v Břevnově byly převzaty 2 pamětní knihy z let 1775–1835 a 
1836–1938 a dále i klášterní nekrology z let 1902–1948. Tyto dokumenty jsou dnes součástí fondu Farní 
úřad u sv. Markéty Praha-Břevnov. Dle přírůstkové knihy (přír. č. 10/1960) v květnu téhož roku Archiv 
hlavního města Prahy přijal fond ONV Praha 5, který obsahoval spisy a knihy z let 1881–1956, v červnu roku 



 
 

 

9 
 
 

 

1960 byl přijat dodatek k tomuto fondu (přír. č. 16/1960), obsahující 110 balíků z let 1921–1957 a 10 knih 
protokolů z let 1923–1947. Z tohoto fondu byly následně vyčleněny dokumenty náležící k Břevnovu a 
zařazeny k břevnovskému archivu, přesné množství písemností přiřazených k archivnímu fondu Archiv měst 
Břevnov z dochovaných záznamů nelze určit. Ostatní agenda je dnes součástí fondu Úřad městské části 
Praha 5. Kdy a jakým způsobem se do Archivu hl. města Prahy dostala většina úředních knih a knihy 
pomocné, nám není známo. 
 
Poznámky: 
(2) Usuzujeme tak na základě záznamů z Průvodce po fondech a sbírkách Archivu hl. města Prahy, neboť 
jiné záznamy k této přejímce nejsou k dispozici. Viz Archiv hlav. Města Prahy. Průvodce po fondech a 
sbírkách, red. Václav Hlavsa, Praha 1955, s. 63. 
(3) AHMP, Sbírka rukopisů, sign. 8380, Kropáček, Zdeněk: Dějiny Břevnova, s. 22. 

 
III. Archivní charakteristika archivního souboru 
 

Archivní charakteristika archivního souboru: V současnosti je obsahem fondu materiál z let (1875)1907–
1921(1935) v torzovitém dochování. Dochovalo se 41 úředních knih, dále 9 knih pomocných a 5 kartonů 
spisů. Celkový rozsah činí 1, 54 bm. Dle záznamu na někdejší kartě JAF byla po převzetí písemností ONV 
Praha 5 Archivem hl. města Prahy v roce 1960 ve fondu provedena skartace, v archivní registratuře AHMP k 
ní ale nebyly nalezeny žádné záznamy, proto nemůžeme říct nic o jejím rozsahu. Během pořádání fondu 
bylo skartováno 0,06 bm materiálu multiplicitního charakteru.  
 

Způsob uspořádání: Jelikož se nedochoval původní manipulační plán městské registratury, bylo při 
pořádání přistoupeno ke zpracování dle Metodického pokynu č. 1/2017 k archivnímu zpracování fondu typu 
"Archiv obce" (4), vycházejícího ze Základních pravidel pro zpracování archiválií. (V době pořádání fondu 
ještě nebyl vytvořen nový metodický pokyn pro pořádání fondů typu "Archiv města", proto bylo z důvodu 
podobnosti přistoupeno ke zpracování podle metodického pokynu č. 1/2017, podle kterého byly pro 
uspořádání fondu vytvořeny nové umělé signatury.) 
 
Poznámky: 
(4) Martínek, Zdeněk - Pokorný, Radek - Šulc, Ivo: Metodického pokynu č. 1/2017 k archivnímu zpracování 
fondu typu "Archiv obce", Praha 2017. 
 

Pravidla zpracování jednotky popisu: Při pořádání bylo postupováno dle Základních pravidel pro zpracování 
archiválií. 
 

Budoucí přírůstky: Neočekávají se budoucí přírůstky. 
 

Odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky pro vyhledávání: Další písemnosti k Břevnovu se 
nachází ve Sbírce rukopisů, Sbírce listin a ve fondu Magistrát hlavního města Prahy I., Prezidium rady a 
magistrátu hl. města Prahy, vše uloženo v Archivu hl. města Prahy, kde se také nachází dokumenty farního 
úřadu kostela sv. Markéty v Břevnově. Dokumenty břevnovského kláštera jsou uloženy ve fondu Benediktini 
– klášter Břevnov, Praha, 1174–2002, v Národním archivu. 
 

Fyzický stav archivního souboru: Většina písemností je v dobrém fyzickém stavu, ojediněle mají některé 
dokumenty text rozmazaný nebo vybledlý. 
 

 

 



 
 

 

10 
 
 

 

IV. Tematický popis archivního souboru 
 

Z úředních knih se dochovaly převážně protokoly obecních orgánů a místních komisí, dále dvě matriky 
domovských příslušníků a protokol vydaných domovských listů, parcelační protokoly, školní protokoly, 
trestní rejstřík a evidence dovolenců a záložníků. Z pomocných knih podací protokoly obecního úřadu, 
místní školní rady a pomocné válečné úřadovny v Břevnově a indexy k trestnímu protokolu. 
Ze spisového materiálu převládá agenda týkající se válečného zásobování v době 1. sv. války, ale i ta je 
zachována jen torzovitě. Ostatní agenda se dochovala velmi omezeně, často pouze jako jednotliviny. 
Obsahem fondu je 117 inventárních jednotek, 55 evidenčních jednotek (50 knih a 5 kartonů) a 173 
databázových záznamů. Je uložen v Archivu hlavního města Prahy, v oddělení fondů městské správy do roku 
1945. 

 
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní 
pomůcky 
 

Zpracovatel jednotky popisu: Bc. Ilona Pokorná, Mgr. Michala Křížková, v programu ProArchiv inventář 
upravila Mgr. Jiřina Fidlerová 
 

Datum popisu: 2021 
 

Prameny a literatura: 
Prameny: 
AHMP, Archiv města Břevnov, Podací protokoly obecního zastupitelstva 1888–1901, inv. č. 42–44 
AHMP, Archiv města Břevnov, Protokoly ze zasedání obecního představenstva 1868–1922, inv. č. 1–11  
AHMP, Sbírka rukopisů, sign. 5660, Pamětní kniha založená při příležitosti povýšení Břevnova na město 
AHMP, Sbírka rukopisů, sign. 5661, Kronika obce Břevnov  
AHMP, Sbírka rukopisů, sign. 8380, Kropáček, Zdeněk: Dějiny Břevnova  
AHMP, MHMP I, Prezidium rady a magistrátu hlavního města Prahy, Návrh jednotné organizace archivnictví 
ve Velké Praze z 16. června 1922, manipulace 1914–1937, sign. 24/21, kar. 813 
 
Literatura: 
Archiv hlav. města Prahy. Průvodce po fondech a sbírkách, red. Václav Hlavsa, Praha 1955 
BATĚK, Emanuel: Břevnov pod Hvězdou, Praha, vl. n., 1898 
BĚLOVÁ, Jana – KALAŠOVÁ, Renáta: Břevnov ve stínu kláštera, Hradčanům na dohled, Praha, Muzeum hl. 
města Prahy 2016 
RUTH, František: Kronika královské Prahy a obcí sousedních, Praha 1903 
 
 
 

Seznam použitých zkratek: 



Ref. ozn. Poř. č. Uložení 
Obsah Datace vzniku 

 

11 
 

Soupis jednotek popisu   

1/1    

Knihy  

1/1/1    

» Knihy úřední  

1/1/1//1 5 kn 1 

Protokol [ze zasedání] obecního výboru | 1 ukn |  21.1.1868 - 31.12.1886 

1/1/1//2 6 kn 2 

Protokol [ze zasedání] obecního výboru | 1 ukn |  7.1.1887 - 21.12.1893 

1/1/1//3 7 kn 3 

Protokol [ze zasedání] obecního výboru | 1 ukn |  13.2.1894 - 6.12.1900 

1/1/1//4 8 kn 4 

Protokol [ze zasedání] obecního výboru | 1 ukn |  18.2.1901 - 21.8.1905 

1/1/1//5 9 kn 5 

Protokol [ze zasedání] městského zastupitelstva a Protokol [ze zasedání] 
obecní správní komise | 1 ukn |  

6.9.1916 - 21.4.1922 

1/1/1//5/1 10  

Protokol [ze zasedání] obecní správní komise |  6.9.1916 - 7.6.1919 

1/1/1//5/2 11  

Protokol [ze zasedání] městského zastupitelstva |  26.7.1919 - 21.4.1922 

1/1/1//6 12 kn 6 

Protokol [ze zasedání] obecního představenstva | 1 ukn |  10.2.1902 - 21.4.1904 

1/1/1//7 13 kn 7 

Protokol [ze zasedání] obecního představenstva | 1 ukn |  9.5.1904 - 4.7.1906 

1/1/1//8 14 kn 8 

Protokol [ze zasedání] obecního představenstva | 1 ukn |  11.7.1906 - 19.9.1911 

1/1/1//9 15 kn 9 

Protokol [ze zasedání] městské rady | 1 ukn |  6.10.1911 - 21.1.1914 

1/1/1//10 16 kn 10 

Protokol [ze zasedání] městské rady | 1 ukn |  13.7.1919 - 25.11.1921 

1/1/1//11 17 kn 11 

Protokol [ze zasedání] místní rady | 1 ukn |  9.12.1921 - 21.9.1923 

  

  



Ref. ozn. Poř. č. Uložení 
Obsah Datace vzniku 

 

12 
 

1/1/1//12 18 kn 12 

Protokol [ze zasedání] stavebního odboru 
 | 1 ukn |  

15.1.1903 - 13.8.1910 

1/1/1//13 19 kn 13 

Protokoly [ze zasedání] obecních odborů/komisí: hospodářské, živnostenské, 
chudinské, chudinsko-sociální, finanční, stavební, zdravotní 
 | 1 ukn |  

19.9.1905 - 7.12.1911 

1/1/1//13/1 20  

Protokol [ze zasedání] hospodářského odoboru |  19.9.1905 - 18.1.1910 

1/1/1//13/2 21  

Protokol [ze zasedání] živnostenského odboru |  22.9.1905 - 7.12.1911 

1/1/1//13/3 22  

Protokol [ze zasedání] chudinsko-sociálního odboru |  25.9.1905 - 1.3.1907 

1/1/1//13/4 23  

Protokol [ze zasedání] finančního odboru |  27.9.1907 - 20.9.1909 

1/1/1//13/5 24  

Protokol [ze zasedání] stavebního a zdravotního odboru |  17.4.1906 - 5.11.1907 

1/1/1//13/6 25  

Protokol [ze zasedání] komise pro osvětlování |  5.5.1906 

1/1/1//13/7 26  

Protokol [ze zasedání] komise pro zřízení veřejné opatrovny |  7.9.1906 - 23.11.1907 

1/1/1//13/8 27  

Protokol [ze zasedání] komise pro opatření vody pro obec |  10.10.1906 

1/1/1//13/9 28  

Protokol [ze zasedání] zdravotní komise |  28.4.1906 - 21.5.1908 

1/1/1//13/10 29  

Protokol [ze zasedání] komise k provedení příprav k uvítání jeho 
veličenstva v Břevnově |  

7.4.1907 - 22.4.1907 

1/1/1//13/11 30  

Protokol [ze zasedání] chudinského odboru |  7.11.1907 - 18.10.1910 

1/1/1//13/12 31  

Protokol [ze zasedání] komise pro dohled na provádění vodovodu |  1.9.1909 - 9.2.1910 

1/1/1//13/13 32  

Protokol [ze zasedání] sirotčí rady |  6.10.1909 - 22.10.1909 

1/1/1//13/14 33  

Protokol [ze zasedání] hasičské rady |  7.10.1909 - 8.2.1910 

  



Ref. ozn. Poř. č. Uložení 
Obsah Datace vzniku 

 

13 
 

1/1/1//13/15 34  

Protokol [ze zasedání] dozorčí komise na stavbu školy |  5.8.1910 

1/1/1//14 35 kn 14 

Protokoly [ze zasedání] správní komise 
 | 1 ukn |  

29.1.1914 - 25.8.1916 

1/1/1//15 36 kn 15 

Protokoly [ze zasedání] obecních odborů/komisí: hospodářské, finanční, 
stavební, požární, personální (osobní), sociální, chudinské, zdravotnické, pro 
hasičství a bezpečnost 
 | 1 ukn |  

17.1.1917 - 3.5.1920 

1/1/1//15/1 37  

Protokol [ze zasedání] obecní komise finanční |  17.1.1917 - 13.2.1920 

1/1/1//15/2 38  

Protokol  [ze zasedání] personálního (osobního) odboru |  20.1.1919 - 3.5.1920 

1/1/1//15/3 39  

Protokol [ze zasedání] hospodářského odboru |  21.7.1918 

1/1/1//15/4 40  

Protokol [ze zasedání] odboru požárního |  17.8.1918 

1/1/1//15/5 41  

Protokol [ze zasedání] stavebního odboru |  22.1.1919 - 20.2.1919 

1/1/1//15/6 42  

Protokol [ze zasedání] školského odboru |  5.2.1919 - 24.2.1919 

1/1/1//15/7 43  

Protokol [ze zasedání] odboru pro sociální péči a chudinské komise |  27.1.1919 - 21.2.1919 

1/1/1//15/8 44  

Protokol [ze zasedání] odboru pro hasičství a bezpečnost |  13.2.1919 

1/1/1//16 45 kn 16 

Protokol [ze zasedání] požárního odboru a hasičské rady 
 | 1 ukn |  

10.4.1919 - 28.7.1920 

1/1/1//17 46 kn 17 

Protokol [ze zasedání] stavební a hospodářské komise 
 | 1 ukn |  

23.5.1919 - 4.10.1920 

1/1/1//18 47 kn 18 

Protokol [ze zasedání]  komise kulturní a sociální péče (školské, chudinské a 
zdravotní) 
 | 1 ukn |  

18.7.1919 - 17.11.1920 

1/1/1//19 48 kn 19 

Protokol [ze zasedání] finanční komise 
 | 1 ukn |  

8.3.1920 - 9.3.1921 



Ref. ozn. Poř. č. Uložení 
Obsah Datace vzniku 

 

14 
 

1/1/1//20 49 kn 20 

Protokol [ze zasedání] vyživovací komise a Protokol o schůzi pekařů 
 | 1 ukn |  

9.9.1920 - 5.9.1921 

1/1/1//20/1 50  

Protokol [ze zasedání] vyživovací komise |  9.9.1920 - 5.9.1921 

1/1/1//20/2 51  

Protokol o schůzi pekařů |  10.3.1921 - 13.7.1921 

1/1/1//21 52 kn 21 

Protokol [ze zasedání] stavební a hospodářské komise 
 | 1 ukn |  

29.11.1920 

1/1/1//22 53 kn 22 

Parcelační protokol obce Velký Břevnov [Bauparzellen Protokoll der Gemeinde 
Grossbrzewnow] 
 | 1 ukn |  

1840 

1/1/1//23 54 kn 23 

Parcelní protokol obce Břevn[ň]ov velký s osadami Týnka, Břevn[ň]ov malý a 
Liboc[č] horní 
 | 1 ukn |  

1884 

1/1/1//24 55 kn 24 

Parcelní protokol obce Břevnov 
 | 1 ukn |  

1911 

1/1/1//25 56 kn 25 

Parcelní protokol obce Břevnov - Dodatek 
 | 1 ukn |  

1910 - 1912 

1/1/1//26 57 kn 26 

Seznam všech v katastrální obci Velkém Břevnově položených parcel s 
poznačením kultury a jmen vlastníků 
 | 1 ukn |  

/1800 - 1900/ 

1/1/1//27 58 kn 27 

Matrika domovských příslušníků Břevnov | 1 ukn |  1880 - 1935 

1/1/1//28 59 kn 28 

Matrika příslušníků obce Břevnov 
 | 1 ukn |  

1901 - 1932 

1/1/1//29 60 kn 29 

Protokol vydaných domovských listů obce Břevnov 
 | 1 ukn |  

1898 - 1928 

1/1/1//30 61 kn 30 

Evidenční seznam stálých dovolenců, záložníků a náhradních záložníků 
politický okres Smíchov, obec Břevnov 
 | 1 ukn |  

1880 - 1896 



Ref. ozn. Poř. č. Uložení 
Obsah Datace vzniku 

 

15 
 

1/1/1//31 62 kn 31 

Trestní rejstřík vedený u obecního úřadu v Břevnově 
 | 1 ukn |  

1904 - 1916 

1/1/1//32 63 kn 32 

Protokol [ze zasedání] místní školní rady 
 | 1 ukn |  

1875 - 1901 

1/1/1//33 64 kn 33 

Protokol [ze zasedání] místní školní rady 
 | 1 ukn |  

1902 - 1908 

1/1/1//34 65 kn 34 

Protokol [ze zasedání] místní školní rady 
 | 1 ukn |  

1909 - 1920 

1/1/1//35 66 kn 35 

Protokol [ze zasedání] místní školní rady 
 | 1 ukn |  

1920 - 1924 

1/1/1//36 67 kn 36 

Školné: Střešovice, Horní Liboc, Dolní Liboc, Šafránka, Knajzlovka, Spiritka, 
Smíchov 
 | 1 ukn |  

1884 

1/1/1//37 68 kn 37 

Školné: Tejnka, Velký Břevnov, Malý Břevnov, Bílá Hora, Šafránka, Hybšmanka, 
Kneislovka, Spiritka, Smíchov, Horní Liboc, Kajetánka, Malovanka [školní rok 
1889/90] 
 | 1 ukn |  

1889 - 1890 

1/1/1//38 69 kn 38 

Školné: Tejnka, Velký Břevnov, Malý Břevnov, Bílá Hora, Šafránka, Hybšmanka, 
Kneislovka, Ladronka, Horní Liboc, Kajetánka, Malovanka [školní rok 1890/91] 
 | 1 ukn |  

1890 - 1891 

1/1/1//39 70 kn 39 

Školné: Tejnka, Velký Břevnov, Malý Břevnov [školní rok 1891/92] 
 | 1 ukn |  

1891 - 1892 

1/1/1//40 71 kn 40 

Školné: Tejnka, Velký Břevnov, Malý Břevnov [školní rok 1892/93] 
 | 1 ukn |  

1892 - 1893 

1/1/1//41 72 kn 41 

Školné: Tejnka, Velký Břevnov, Malý Břevnov [školní rok 1895/6] 
 | 1 ukn |  

1895 - 1896 

  

  

  



Ref. ozn. Poř. č. Uložení 
Obsah Datace vzniku 

 

16 
 

1/1/2    

» Knihy pomocné  

1/1/2/1   

» » Podací protokoly  

1/1/2/1//1 75 kn 42 

Podací protokol obecního úřadu 
 | 1 ppr |  

1888 

1/1/2/1//2 76 kn 43 

Podací protokol obecního úřadu 
 | 1 ppr |  

1891 - 1892 

1/1/2/1//3 77 kn 44 

Podací protokol obecního úřadu 
 | 1 ppr |  

1899 - 1901 

1/1/2/1//4 78 kn 45 

Podací protokol místní školní rady 
 | 1 ppr |  

1896 - 1908 

1/1/2/1//5 79 kn 46 

Podací protokol místní školní rady 
 | 1 ppr |  

1909 - 1916 

1/1/2/1//6 80 kn 47 

Podací protokol místní školní rady 
 | 1 ppr |  

1916 - 1925 

1/1/2/1//7 81 kn 48 

Podací protokol Pomocné válečné úřadovny v Břevnově 
 | 1 ppr |  

1915 - 1919 

1/1/2/2   

» » Indexy  

1/1/2/2//1 83 kn 49 

Index k trestnímu protokolu 
 | 1 ind |  

1901 

1/1/2/2//2 84 kn 50 

Trestní rejstřík příslušníků Břevnova 
 | 1 ind |  

1919 

  

  

  



Ref. ozn. Poř. č. Uložení 
Obsah Datace vzniku 

 

17 
 

1/2    

Spisy  

1/2/1    

» Obec a její správa  

1/2/1/1   

» » Domovské právo  

1/2/1/1/1   

» » » Domovské listy  

1/2/1/1/1//1 89 kar 1 

sign.: 1.1.1.1 
Listy domovských příslušníků | 1 kar |  

1905 - 1921 

1/2/1/1/1//2 90 kar 1 

sign.: 1.1.1.2 
Domovský list Jana Slavíka příslušícího do Benešova. |  

1890 

1/2/1/1/2   

» » » Domovská příslušnost  

1/2/1/1/2//1 92 kar 1 

sign.: 1.1.2.1 
Neznámá domovská příslušnost (řazeno abecedně) 
 |  

1920 - 1923 

1/2/1/1/2//2 93 kar 1 

sign.: 1.1.2.2 
Výpisy z knihy příslušníků města Břevnova (řazeno abecedně) 
 |  

1912 - 1925 

1/2/1/1/2//3 94 kar 1 

sign.: 1.1.2.3 
Potvrzení domovské příslušnosti (řazeno abecedně) 
 |  

1879 - 1930 

1/2/1/1/2//4 95 kar 1 

sign.: 1.1.2.4 
Udělení domovského práva (řazeno abecedně) 
 |  
 
 
 

1912 - 1920 



Ref. ozn. Poř. č. Uložení 
Obsah Datace vzniku 

 

18 
 

1/2/1/2   

» » Volební záležitosti  

1/2/1/2//1 97 kar 1 

sign.: 1.2.1.1 
Volba starosty, náměstků a radních |  

1919 

1/2/1/2//2 98 kar 1 

sign.: 1.2.1.2 
Zprávy o volbách do Okresní hospodářské rady na Smíchově a Rady hlavního 
města Prahy |  

1918 - 1919 

1/2/1/3   

» » Obecní funkcionáři a zaměstnanci  

1/2/1/3/1   

» » » Obecní komise  

1/2/1/3/1//1 101 kar 1 

sign.: 1.3.1.1 
Návrhy kandidátů do obecních komisí |  

1919 - 1920 

1/2/1/3/1//2 102 kar 1 

sign.: 1.3.1.2 
Protokoly ze schůzí obecní komise z 12. září, 18. září, 2. října a 14. listopadu |  

1921 

1/2/1/3/2   

» » » Obecní zaměstnanci  

1/2/1/3/2//1 104 kar 1 

sign.: 1.3.2.1 
Všeobecné záležitosti |  

1918 - 1920 

1/2/1/3/2//2 105 kar 1 

sign.: 1.3.2.2 
Žádosti o vyplacení mzdy |  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1917 - 1918 



Ref. ozn. Poř. č. Uložení 
Obsah Datace vzniku 

 

19 
 

1/2/1/4   

» » Všeobecná správní činnost obce  

1/2/1/4/1   

» » » Vyhlášky a nařízení  

1/2/1/4/1//1 108 kar 1 

sign.: 1.4.1.1/1 
Výnos ministerské rady o ukončení činnosti národních výborů |  

1918 

1/2/1/4/1//2 109 kar 1 

sign.: 1.4.1.1/2 
Zákaz reklamního osvětlení |  

1916 

1/2/1/4/2   

» » » Informace pro nadřízené orgány a jiné subjekty  

1/2/1/4/2//1 111 kar 1 

sign.: 1.4.2.1 
Zpráva Okresní hospodářské rady na Smíchově k činnosti Místní hospodářské 
rady v Břevnově |  

1920 

1/2/1/4/2//2 112 kar 1 

sign.: 1.4.2.2 
Revize obecních účtů |  

1906 - 1920 

1/2/1/4/3   

» » » Organizace činnosti obecní samosprávy  

1/2/1/4/3//1 114 kar 1 

sign.: 1.4.3.1 
Oznámení sdruženým městům ve Svazu českých měst v Praze |  

1916 - 1920 

1/2/1/4/3//2 115 kar 1 

sign.: 1.4.3.2 
Připojení k Velké Praze, soupis bytů ve Velké Praze |  

1919 

1/2/1/4/3//3 116 kar 1 

sign.: 1.4.3.3 
Pozvánka na valnou hromadu Komunální ústředny hospodářské v Praze |  
 
 
 
 
 
 

1919 



Ref. ozn. Poř. č. Uložení 
Obsah Datace vzniku 

 

20 
 

1/2/1/4/4   

» » » Styk obce s korporacemi a osobnostmi  

1/2/1/4/4//1 118 kar 1 

sign.: 1.4.4.1 
Kondolence k úmrtí Ladislava Šulce, I. náměstka starosty |  

1919 

1/2/1/4/4//2 119 kar 1 

sign.: 1.4.4.2/1 
Slavnostní bohoslužba u příležitosti jmenin Františka Josefa I. |  

1915 

1/2/1/4/4//3 120 kar 1 

sign.: 1.4.4.2/2 
Oslava 70. narozenin presidenta T. G. Masaryka |  

1920 

1/2/2    

» Správa obecního majetku  

1/2/2/1   

» » Jednotlivé části obecního majetku  

1/2/2/1/1   

» » » Obecní budovy a byty  

1/2/2/1/1//1 124 kar 1 

sign.: 2.1.1.1 
Dávky z přírůstku hodnoty nemovitostí |  

1917 - 1919 

1/2/2/2   

» » Správa obecních financí  

1/2/2/2/1   

» » » Daně, přirážky a jiné dávky  

1/2/2/2/1//1 127 kar 1 

sign.: 2.2.2.1/1 
Dávky ze psů |  

1910 - 1923 

1/2/2/2/1//2 128 kar 1 

sign.: 2.2.2.1/2 
Dávky z nájemného |  
 
 
 

1919 



Ref. ozn. Poř. č. Uložení 
Obsah Datace vzniku 

 

21 
 

1/2/2/2/1//3 129 kar 1 

sign.: 2.2.2.2 
Důchodová daň (žádost o seznam předepsaných) |  

1902 

1/2/2/2/1//4 130 kar 1 

sign.: 2.2.2.3/1 
Dlužné školné (A-J) |  

1912 - 1913 

1/2/2/2/1//5 131 kar 1 

sign.: 2.2.2.3/2 
Dlužné školné (K-P) |  

1912 - 1913 

1/2/2/2/1//6 132 kar 2 

sign.: 2.2.2.3/3 
Dlužné školné (R-Z) | 1 kar |  

1912 - 1913 

1/2/2/2/2   

» » » Rozpočtové hospodaření  

1/2/2/2/2//1 134 kar 2 

sign.: 2.2.3.1/1 
Obecní rozpočty |  

1895 - 1913 

1/2/2/2/2//2 135 kar 2 

sign.: 2.2.3.1/2 
Rozpočty na investice |  

1922 

1/2/2/2/2//3 136 kar 2 

sign.: 2.2.3.2 
Státní půjčka |  

1919 

1/2/2/2/2//4 137 kar 2 

sign.: 2.2.3.3 
Dlužní upomínky |  

1917 - 1919 

1/2/2/2/3   

» » » Obecné záležitosti  

1/2/2/2/3//1 139 kar 1 

sign.: 2.2.1.1 
Likvidační bilance a hospodářské poměry |  

1919 

1/2/2/2/3//2 140 kar 1 

sign.: 2.2.1.2 
Opatření a vyhlášky v záležitosti okolkování bankovek | 
 
 
 
  

1919 



Ref. ozn. Poř. č. Uložení 
Obsah Datace vzniku 

 

22 
 

1/2/3    

» Péče o vnitřní bezpečnost a veřejný pořádek  

1/2/3/1   

» » Bezpečnost osob a majetku  

1/2/3/1/1   

» » » Evidence pobytu  

1/2/3/1/1//1 144 kar 2 

sign.: 3.1.1.1/1 
Žádosti a informace o pobytu (Alois Mencl, Václav Sládek, Zděněk Tůma, 
František Vitáček, Vilém Záruba) |  

1919 - 1929 

1/2/3/1/1//2 145 kar 2 

sign.: 3.1.1.1/2 
Sdělení o vydávání občanských všeobecných legitimací podle vládního nařízení 
z 8. srpna 1919 č. 481 sb. |  

1920 

1/2/3/1/2   

» » » Ochrana veřejného pořádku  

1/2/3/1/2//1 147 kar 2 

sign.: 3.1.2.1 
Stížnosti a udání |  

1905 - 1920 

1/2/3/1/2//2 148 kar 2 

sign.: 3.1.2.2 
Vyhlášky a nařízení |  

1919 - 1920 

1/2/3/2   

» » Bezpečnost silnic a cest  

1/2/3/2//1 150 kar 2 

sign.: 3.2.1.1/1 
Vyhláška o povolené rychlosti motorových vozidel |  

1919 

1/2/3/2//2 151 kar 2 

sign.: 3.2.1.1/2 
Opravy a správa cest |  

1919 - 1920 

1/2/3/2//3 152 kar 2 

sign.: 3.2.1.2 
Veřejná doprava |  
 

1917 - 1920 



Ref. ozn. Poř. č. Uložení 
Obsah Datace vzniku 

 

23 
 

1/2/3/3   

» » Trhy a zásobování  

1/2/3/3/1   

» » » Dohled nad trhy a zásobováním  

1/2/3/3/1//1 155 kar 2 

sign.: 3.3.1.1 
Dražby |  

1906 - 1919 

1/2/3/3/1//2 156 kar 2 

sign.: 3.3.1.2/1 
Lichva |  

1919 - 1921 

1/2/3/3/1//3 157 kar 2 

sign.: 3.3.1.2/2 
Stížnosti |  

1909 - 1920 

1/2/3/3/1//4 158 kar 2 

sign.: 3.3.1.3 
Kontrola zásobování |  

1919 - 1920 

1/2/3/3/2   

» » » Zásobování  

1/2/3/3/2//1 160 kar 3 

sign.: 3.3.2.1/1 
Maso, mléko, tuk | 1 kar |  

1919 - 1921 

1/2/3/3/2//2 161 kar 3 

sign.: 3.3.2.1/2 
Obilí, mouka, pečivo, cukr, sůl |  

1919 - 1922 

1/2/3/3/2//3 162 kar 3 

sign.: 3.3.2.1/3 
Brambory |  

1919 - 1920 

1/2/3/3/2//4 163 kar 3 

sign.: 3.3.2.1/4 
Ovoce a zelenina |  

1919 - 1920 

1/2/3/3/2//5 164 kar 3 

sign.: 3.3.2.1/5 
Potravinové náhražky |  

1919 

1/2/3/3/2//6 165 kar 3 

sign.: 3.3.2.2/1 
Uhlí, štěrk |  

1919 - 1920 



Ref. ozn. Poř. č. Uložení 
Obsah Datace vzniku 

 

24 
 

1/2/3/3/2//7 166 kar 3 

sign.: 3.3.2.2/2 
Hnojiva |  

1919 

1/2/3/3/2//8 167 kar 3 

sign.: 3.3.2.2/3 
Benzin |  

1919 

1/2/3/3/2//9 168 kar 3 

sign.: 3.3.2.2/4 
Textilie, ošacení |  

1919 

1/2/3/3/2//10 169 kar 3 

sign.: 3.3.2.2/5 
Tabák |  

1920 

1/2/3/4   

» » Zdravotní a veterinární záležitosti  

1/2/3/4/1   

» » » Zdravotní a hygienické záležitosti  

1/2/3/4/1//1 172 kar 3 

sign.: 3.4.1.1/1 
Prevence |  

1919 - 1920 

1/2/3/4/1//2 173 kar 3 

sign.: 3.4.1.1/2 
Kožní onemocnění |  

1919 

1/2/3/4/1//3 174 kar 3 

sign.: 3.4.1.1/3 
Neštovice |  

1919 - 1920 

1/2/3/4/1//4 175 kar 3 

sign.: 3.4.2.1/1 
Úklid ulic |  

1919 - 1920 

1/2/3/4/1//5 176 kar 3 

sign.: 3.4.2.1/2 
Hygiena v domech |  

1919 - 1920 

1/2/3/4/1//6 177 kar 3 

sign.: 3.4.2.2 
Pohřebnictví |  
 
 
 
 

1917 - 1920 



Ref. ozn. Poř. č. Uložení 
Obsah Datace vzniku 

 

25 
 

1/2/3/4/2   

» » » Veterinární záležitosti  

1/2/3/4/2//1 179 kar 3 

sign.: 3.4.3.1 
Veterinární záležitosti |  

1916 - 1920 

1/2/3/5   

» » Čelední a pracovní záležitosti  

1/2/3/5//1 181 kar 3 

sign.: 3.5.1.1/1 
Žádosti o pracovní místa |  

1917 - 1919 

1/2/3/5//2 182 kar 3 

sign.: 3.5.1.1/2 
Prověření politického a mravního chování |  

1920 

1/2/3/5//3 183 kar 3 

sign.: 3.5.1.2 
Zdravotní péče a pojištění čeledi a zaměstnanců |  

1907 - 1917 

1/2/3/6   

» » Stavební záležitosti  

1/2/3/6//1 185 kar 3 

sign.: 3.6.1.1 
Žádost o informace o postoupení stavebních pozemků |  

1920 

1/2/4    

» Působení obce ve veřejném zájmu  

1/2/4/1   

» » Chudinství a sociální péče  

1/2/4/1/1   

» » » Péče o chudé, chudinské ústavy  

1/2/4/1/1//1 189 kar 3 

sign.: 4.1.1.1/1 
Sociálně humanitní komise |  

1918 - 1919 

1/2/4/1/1//2 190 kar 3 

sign.: 4.1.1.1/2 
Podpora v nezaměstnanosti |  

1916 - 1923 



Ref. ozn. Poř. č. Uložení 
Obsah Datace vzniku 

 

26 
 

1/2/4/1/1//3 191 kar 3 

sign.: 4.1.1.1/3 
Péče o chudé (chudinské výlohy, umístění v chudinském domě) |  

1913 - 1918 

1/2/4/1/2   

» » » Péče o děti, nemocné a postižené  

1/2/4/1/2//1 193 kar 3 

sign.: 4.1.2.1/1 
Péče o choromyslné |  

1918 - 1919 

1/2/4/1/2//2 194 kar 3 

sign.: 4.1.2.1/2 
Invalidní důchody |  

1921 - 1922 

1/2/4/1/2//3 195 kar 3 

sign.: 4.1.2.2/1 
Péče o děti (nalezinec, opatrovnictví, polepšovna) |  

1919 

1/2/4/1/2//4 196 kar 3 

sign.: 4.1.2.2/2 
Odbor čs. ochrany matek v Břevnově |  

1920 

1/2/4/1/2//5 197 kar 3 

sign.: 4.1.2.2/3 
Komitét pro dětskou osadu pražskou v Německém Brodě - odpis ošetřovného 
|  

1919 

1/2/4/2   

» » Školství  

1/2/4/2//1 199 kar 3 

sign.: 4.2.1.1/1 
Seznamy školní mládeže |  

1889 - 1892 

1/2/4/2//2 200 kar 3 

sign.: 4.2.1.1/2 
Personální záležitosti |  

1883 - 1920 

1/2/4/2//3 201 kar 3 

sign.: 4.2.1.1/3 
Nedbalá docházka |  

1919 - 1920 

1/2/4/2//4 202 kar 3 

sign.: 4.2.1.2/1 
Školní budovy a pozemky |  

1909 - 1919 

1/2/4/2//5 203 kar 3 

sign.: 4.2.1.2/2 
Finance a vybavení škol |  

1892 - 1919 



Ref. ozn. Poř. č. Uložení 
Obsah Datace vzniku 

 

27 
 

1/2/4/2//6 204 kar 3 

sign.: 4.2.2.1/1 
Místní školní rada |  

1883 - 1924 

1/2/4/2//7 205 kar 3 

sign.: 4.2.2.1/2 
Dotazy a žádosti místní školní radě v Břevnově |  

1919 - 1920 

1/2/4/3   

» » Záležitosti spolkové, kulturní, tělovýchovné a sportovní  

1/2/4/3/1   

» » » Kulturní záležitosti  

1/2/4/3/1//1 208 kar 3 

sign.: 4.3.1.1/1 
Pozvánky na společenské, kulturní, zájmové aj. události |  

1919 - 1923 

1/2/4/3/1//2 209 kar 3 

sign.: 4.3.1.1/2 
Pomníky a památky |  

1919 - 1920 

1/2/4/3/1//3 210 kar 3 

sign.: 4.3.1.1/3 
Knihovny |  

1919 - 1920 

1/2/4/3/1//4 211 kar 3 

sign.: 4.3.1.1/4 
Sbírky a dary |  

1919 

1/2/4/3/2   

» » » Spolkové záležitosti  

1/2/4/3/2//1 213 kar 3 

sign.: 4.3.2.1/1 
Řemeslnicko-živnostenský spolek |  

1920 

1/2/4/3/2//2 214 kar 3 

sign.: 4.3.2.1/2 
Dobrovolní hasiči |  

1919 

1/2/4/3/2//3 215 kar 3 

sign.: 4.3.2.1/3 
Československý červený kříž |  

1919 - 1920 

1/2/4/3/2//4 216 kar 3 

sign.: 4.3.2.1/4 
Místní skupina družiny československých válečných invalidů v Břevnově |  

1919 



Ref. ozn. Poř. č. Uložení 
Obsah Datace vzniku 

 

28 
 

1/2/5    

» Spolupůsobení ve státních, všeobecně správních a bezpečnostních 
záležitostech 

 

1/2/5/1   

» » Všeobecné správní a bezpečnostní záležitosti  

1/2/5/1/1   

» » » Matriční záležitosti  

1/2/5/1/1//1 220 kar 3 

sign.: 5.1.1.1 
Dokumenty k matričním zápisům - křest a narození |  

1917 - 1933 

1/2/5/1/1//2 221 kar 3 

sign.: 5.1.1.2 
Dokumenty k matričním zápisům - sňatky |  

1920 - 1934 

1/2/5/2   

» » Vojenské záležitosti  

1/2/5/2/1   

» » » Válečné zásobování  

1/2/5/2/1//1 224 kar 4 

sign.: 5.2.2.1 
Všeobecné záležitosti | 1 kar |  

1915 - 1918 

1/2/5/2/1//2 225 kar 4 

sign.: 5.2.2.2/1 
Brambory |  

1915 - 1918 

1/2/5/2/1//3 226 kar 4 

sign.: 5.2.2.2/2 
Ovoce a zelenina |  

1916 - 1917 

1/2/5/2/1//4 227 kar 4 

sign.: 5.2.2.2/3 
Káva |  

1916 - 1918 

1/2/5/2/1//5 228 kar 4 

sign.: 5.2.2.2/4 
Maso, uzeniny, vejce, tuk |  

1915 - 1920 

1/2/5/2/1//6 229 kar 4 

sign.: 5.2.2.2/5 
Cukr |  

1915 - 1918 



Ref. ozn. Poř. č. Uložení 
Obsah Datace vzniku 

 

29 
 

1/2/5/2/1//7 230 kar 4 

sign.: 5.2.2.2/6 
Mléko, máslo |  

1915 - 1918 

1/2/5/2/1//8 231 kar 4 

sign.: 5.2.2.2/7 
Chleba, mouka |  

1915 - 1918 

1/2/5/2/1//9 232 kar 4 

sign.: 5.2.2.2/8 
Obilniny |  

1914 - 1918 

1/2/5/2/1//10 233 kar 4 

sign.: 5.2.2.2/9 
Lidová kuchyně |  

1917 

1/2/5/2/1//11 234 kar 4 

sign.: 5.2.2.2/10 
Alkohol |  

1917 - 1918 

1/2/5/2/1//12 235 kar 4 

sign.: 5.2.2.3/1 
Uhlí |  

1915 - 1918 

1/2/5/2/1//13 236 kar 4 

sign.: 5.2.2.3/2 
Petrolej |  

1916 - 1918 

1/2/5/2/1//14 237 kar 4 

sign.: 5.2.2.3/3 
Krmivo |  

1915 - 1918 

1/2/5/2/1//15 238 kar 4 

sign.: 5.2.2.3/4 
Látky |  

1915 - 1916 

1/2/5/2/1//16 239 kar 4 

sign.: 5.2.2.3/5 
Dřevo |  

1917 - 1918 

1/2/5/2/1//17 240 kar 4 

sign.: 5.2.2.3/6 
Svíčky |  

1917 

1/2/5/2/1//18 241 kar 4 

sign.: 5.2.3.1 
Stížnosti a lichva |  
 
 
 
 
 

1918 



Ref. ozn. Poř. č. Uložení 
Obsah Datace vzniku 

 

30 
 

1/2/5/2/2   

» » » Materiální zabezpečení vojska  

1/2/5/2/2//1 243 kar 5 

sign.: 5.2.4.1 
Klasifikace koní | 1 kar |  

1906 - 1925 

1/2/5/2/3   

» » » Žádosti a zpávy  

1/2/5/2/3//1 245 kar 3 

inv. č.: 107 
Žádosti k vojenskému velitelství v Praze |  

1918 - 1920 

1/2/5/2/3//2 246 kar 3 

inv. č.: 107 
Zprávy vojenského velitelství v Praze |  

1918 - 1920 

1/2/5/3   

» » Daně a katastr  

1/2/5/3//1 248 kar 5 

sign.: 5.3.1.1 
Všeobecné záležitosti |  

1912 - 1920 

1/2/5/4   

» » Soudní záležitosti  

1/2/5/4//1 250 kar 5 

sign.: 5.4.1.1/1 
Dědická řízení |  

1918 

1/2/5/4//2 251 kar 5 

sign.: 5.4.1.1/2 
Poručnictví a legitimace dětí |  

1919 - 1927 

1/2/5/4//3 252 kar 5 

sign.: 5.4.1.1/3 
Zbavení svéprávnosti |  

1919 - 1926 

1/2/5/4//4 253 kar 5 

sign.: 5.4.1.1/4 
Rozvody |  

1921 - 1928 

1/2/5/4//5 254 kar 5 

sign.: 5.4.1.1/5 
Prohlášení za mrtvé |  

1921 - 1924 



Ref. ozn. Poř. č. Uložení 
Obsah Datace vzniku 

 

31 
 

1/2/5/4//6 255 kar 5 

sign.: 5.4.1.1/6 
Rozsudky a usnesení |  

1891 - 1925 

1/2/5/4//7 256 kar 5 

sign.: 5.4.1.2 
Žádosti a informace k soudnímu jednání |  

1917 - 1925 

1/2/5/5   

» » Živnostenské záležitosti  

1/2/5/5//1 258 kar 5 

sign.: 5.5.1.1 
Všeobecné záležitosti |  

1914 - 1920 

1/2/5/6   

» » Zemědělství, lesnictví a myslivost  

1/2/5/6/1   

» » » Zemědělství  

1/2/5/6/1//1 261 kar 5 

sign.: 5.6.1.1 
Všeobecné záležitosti |  

1915 - 1920 



 

32 
 

 
 

Rejstříky 
 

Rejstřík osobní Poř. č. 

Babičková Marie  93 
Doležel Arnošt  90 
Fojt Josef  89 
Gref Karel  95 
Hassman  93 
Hassmann Bedřich  89 
Hassmanová Božena  93 
Hudková Markéta  92 
Jirsová Františka  89, 94 
Kačaba Jan  94 
Kodeda Josef  94 
Kulhavý Jaroslav  89 
Lala Josef  94 
Ledererová Tekla  92 
Livora František  89 
Luttenbergová Anna  89 
Mencl František  95 
Morávek Antonín Ing., *1891 - +1957 , stavitel 94 
Morávek Karel  89, 94 
Mostecký František  93 
Novák Václav  94 
Plassová Marie  94 
Polák František  94 
Provazník František  94 
Ryglevič Karel  94 
Sadílek Eduard  90 
Slavík Jan  90 
Stejskalová Marie  94 
Straková Marta  93 
Sysel František  89 
Švarc František  94 
Taussig Richard  89 
Tesaříková Marie  94 
Vopálka Vladimír  94 
 

Rejstřík zeměpisný Poř. č. 

Benešov (kontinent) 90 
Královice (kontinent) 90 
Prostějov (kontinent) 90 
 



 

33 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název archivu: 321100010 - Archiv hlavního města Prahy 

 

Název archivní pomůcky: Archiv města Břevnov 

Časový rozsah: 1868-1921 (1935) 

Počet evidenčních jednotek: 41 ukn, 7 ppr, 2 ind, 5 kar 

Počet jednotek popisu: 261 

Rozsah zpřístupněných archiválií v bm: 1, 54 

Stav ke dni: 30. 5. 2021 

Značka fondu: AM Břevnov 

Soubor zpracoval: Bc. Ilona Pokorná, Mgr. Michala Křížková, v programu ProArchiv 

inventář upravila Mgr. Jiřina Fidlerová 

Archivní pomůcku sestavil: Bc. Ilona Pokorná, Mgr. Michala Křížková, v programu 

ProArchiv inventář upravila Mgr. Jiřina Fidlerová 

Počet stran: 32 

Archivní pomůcku schválil/dne: Mgr. Petr Jíša 


